
1 

コンビブラザ東和三丁目保育園一時保育規約 (新) 

第 1 条(目的) 

本園は、児童福祉法第 3 5 条 4 項の規定に基づき東京都に認可を受け、乳幼児の保育事業を行

うことを目的とします。 

第 2 条(名称) 

本園は、「コンビプラザ東和三丁目保育園」を正式名称とします。 

第 3 条(所在地) 

本園の所在地は下記のとおりです。 

〒120-0003 東京都足立区東和 3-13-1 

第 4 条(対象年齢) 

保育施設(保育ママを含む)や、幼稚園・こども園などに在籍のない 

0 歳児(生後 6 ヶ月) ~就学前までのお子様 

但し、保育の必要性の認定を受けている場合には、限度額の範囲でご利用ができることがご

ざいます。 

第 5 条(定員) 

最大 3 名まで年齢により異なります。<例> 0 歳児は 1 名様までのご利用 

第 6 条(一時保育受託時間) 

月~土曜日午前 8 時 3 0 分~午後 1 8 時 3 0 分 

第 7 条(休日) 

日曜日及び国民の祝日・年末年始第8条(休園) 

第８条（休園） 

次の場合は休園することがあります 

   ①園児または園児の同居家族に伝染病が発生し、他の園児に感染する恐れのある場合 

②地震・台風などの自然災害により園児の安全を最優先に考え本園が判断した場合 

第 9 条(登録) 

 ご利用前に本園規定の一時保育登録同意書を提出していただきます。 

・本規約をお読みの上、コンビプラザ東和三丁目保育園の同意書に署名・捺印しご提出くださ

い。 

第 1 0 条(一時保育料) 

一時保育料は本年の定めた額とし、ご利用当日の保育終了後に清算させていただきます。 

 ０歳児~就学前 

1 時間 5 0 0 円 

延長保育料は、ご予約時間を前後 5 分経過した時点から発生し、3 0 分単位です。 

上記の保育料金の他に、給食をご予約になった場合は、昼食代 3 0 0 円(離乳食は 2 0 0 円) 

おやつ代 1 5 0 円を合わせてご清算ください。 



2 

保障内容：怪我による通院補償 １日 ２０００円 

     怪我による入院補償 １日 ３０００円 

第 1 1 条(傷害保険) 

保育につきましては万全の体制を整えておりますが、万が一の怪我などの事故に備えて本園では損害

保険に加入しております。 

 

 

 

 

第 1 2 条(お迎え) 

 お迎えは原則として、登園時にお申し出のあった方でお願いします。 

 お申し出以外の方がお迎えの場合は、その方の氏名・連絡先を必ず事前にご連絡ください。なお、お迎

えの際その方の運転免許証や保険証などの氏名・連絡先のわかるものをご持参くださいますようにお願

いいたします。 

 お迎えが遅れる場合は、登園時にご連絡ください。 

第 1 3 条(キャンセル) 

 ご利用前日までにご連絡ください。 

 ご利用当日のキャンセルの場合で、給食のご予約をされた方は、食材発注の関係上、お食事代・おやつ

代全額をご請求させていただきます。 

 月曜日のご予約のキャンセルは、前々日・土曜日までにご連絡をください。 

(日・祝日・年末年始は休園となります。ご連絡は、その前日までにお願いします)  

第 14 条(ご利用をお断りする場合) 

 ご利用当日、お子様が他のお子様に感染する可能性のある病気にかかっている場合や、お子様の健康状

態が悪いなど、お預かりすることが適当でないと園で判断した場合は、 利用をお断りする場合がある

ことを予めご了承ください。 

第 15 条(その他) 

 当日ご使用になった紙おむつなどのゴミは、お持ち帰りとなりますのでご了承ください。 

 お食事を希望の方は、食材の調達の都合上前日の午後 4 時までにお申し込みください。 

 前日の午後 4 時以降にご予約で一時保育をご利用の場合、お弁当をご持参いただく場合がございます。

(生ものはご遠慮ください) 

 ミルクは、当園で使用のもの（アイクレオ）をご提供いたしますが、他のメーカーのものをご希望の場

合ご持参いただくこともできます。 

 アレルギーをお持ちのお子様は、除去食を提供することも可能ですが、事前にお申し出ください。但し、

アレルゲンが 2 種類以上のお子様の場合は、お弁当のご持参をお願いいたします。 

 また、アレルギーをお持ちの方は、医師の診断を受け、指示書をご提示ください。 

 お子様の急な発熱などの場合、お迎えをお願いいたします。 

 お子様の御容態に異変が見られたときは、連絡先としてお伺いした先にご連絡いたします。容態が優れ

ず医師の診断が必要と判断したにもかかわらず、万が一連絡が取れない場合は、嘱託医もしくは救急病

院を受診します。 

 お子さんの成長が著しい時期ですので、登録の際の発育状況票は、必要に応じ更新をお願いする場合が

ございます。 



3 

※園が保育運営上・安全にお子様をお預かりするため、登録に際して知りえたお子様・保護者様に関する

個人情報は、目的外に使用することはありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<ご利用になる前にご登録をお願いします> 

＊ご本人確認の為（顔写真が貼付されているもの） 

「保護者様の運連免許証又はマイナンバーカード」 

「お子様のマイナンバーカード」＊未発行の場合は、保険証又は医療証 

「印鑑」「母子手帳」が必要になります 

＊登録手続きとして 

「発育状況票」 

「一時保育登録同意書」 

「アレルギーアンケート」を記入いただきます。 

園のホームページからダウンロードすることができますのでご利用下さい。 

〈ご利用当日〉 

登園時に「一時保育受付票」に、お子様の体調、ご様子、緊急連絡先をご記入いただきま

す。＊受付票もダウンロードできますので、事前にご記入頂くことも可能です。 

<ご利用される日のお持ち物> 

・着替え( 2 ~ 3 組) 

・お昼寝用パスタオル(2 枚) 

・靴～歩きやすく汚れても差し支えのないもの 

・汚れ物入れ(スーパーなどのショッヒング袋) 

・ 紙おむつ必要枚数 

・お尻拭き 

・食事用エプロンと手拭き用タオル 

※持ち物にはすべてお名前をフルネームでご記入ください。 

※スタイ・哺乳瓶はご希望によりお持ちください。 

<登録後のご予約は> 

ご登録後のご予約は、園電話にてお受付いたします。(平日 9 時~ ) 

予約のお申し込みは前月の 26 日より承ります。 

(前月 26 日が、土・日曜日、祝日となった場合は、前日〈平日〉の受付) 

ご予約が重なってしまった場合は先着順となりますのでご了解ください。 

<ご不明な点はお問い合わせ下さい>  ☎0 3一 5 6 1 3ー8 0 7 0 

コンビブラザ東和三丁目保育園 


